■リース契約の場合 の注意点 2021/4/19

V2H充放電設備およびその設置工事をリースにより使用する場合は、リース の使用者が申請することができます。

その場合、通常の申請と比べて以下の項目が異なります。

・＜発注書＞V2H充放電設備本体の発注書のコピー
申請者(リース使用者)からリース会社に対して発注をした際の発注書のコピーを提出してください。

・＜請求書＞V2H充放電設備本体の請求書(内訳書含む)のコピー 、工事費の請求書(内訳書含む)のコピー
リース会社が申請者(リース使用者)へ発行した請求書のコピーを提出してください。

※リース会社発行の請求内訳書がない場合は、工事施工会社がリース会社宛てに発行した請求書の内訳のコピーを添えて提出してください。

・＜領収書＞V2H充放電設備本体の支払を証する領収書のコピー 、工事費の支払を証する領収書のコピー
領収書の代わりにリース会社と申請者(リース使用者)の間で契約した、リース契約書を提出してください。リース契約の締結をもって支払い完了とみなします。

・＜保証書＞V2H充放電設備本体の保証書のコピー
V2H充放電設備本体のメーカーからリース会社あてに発行した保証書のコピーを提出してください。

r02ho_juden_tenpu_tokurei_lease

■発注書の記入例(リース契約の場合) 2021/4/19

令和3年　3月　1日

発　注　書

桜リース株式会社　　　　　殿

日本橋　　一郎

下記の通り、発注致します。

工事件名　：　　電気自動車V2H充放電設備設置工事

設置場所　：　　日本橋 一郎 様 邸　V2H充放電設備設置工事

納品期限　：　　令和3年3月20日

メーカー名 型　式 数量 単　価 金　額

1 株式会社　NEV電気 EFG-01 1 2,000,000 2,000,000
2

3

4

備考

小　計 2,000,000
消費税(10%) 200,000

合　計 2,200,000

日
本
橋

【記載の必須項目】

① 《発注者》
・申請者名の記載（押印必須）

② 《発注日》
・令和2年12月21日以降令和3年3月25日以前である日付の記載

③ 《発注先》
・リース会社名であることの記載

④ 《設置場所》
・設置場所が特定できる記載（例 ○○邸）

⑤ 《Ｖ２Ｈ充放電設備》
・発注したメーカー名、型式、基数の記載

※Ｖ２Ｈ充放電設備および設置工事をリース契約に含めている場合は、
発注書に工事費が含まれていても構いません。

●①

●②

●⑤

●④

●③

r02ho_juden_tenpu_tokurei_lease

■請求書の記入例(リース契約の場合) 2021/4/19

下記の通り、ご請求申し上げます。

御 請 求 書
2021年3月20日

日本橋　一郎 様 株式会社  桜リース
工 事 名 日本橋 一郎 様　邸 代表取締役　  桜 虎太郎

V2H充放電設備設置工事
〒105-0001

東京都港区虎ノ門2丁目5番55号△△ビ

ル7F見積金額 ¥2,541,000 御支払条件 振込 TEL （03）5555-8888
FAX （03）2222-7777

品　名　及　び　仕　様 数量 単位 単　価 金　額 備　考

V2H充放電設備

㈱NEV電機製　　型式：ABCD-01 1 基 ¥2,000,000 ¥2,000,000

電気配線工事

分電盤 △△△㈱ 型式：●●-□□□ 1 個 ¥10,000 ¥10,000

配線　CVT38 5 ｍ ¥5,000 ¥25,000

配線　CV3.5-2C 5 ｍ ¥250 ¥1,250

接地棒 1 本 ¥1,000 ¥1,000

電線管　PF54 4 ｍ ¥800 ¥3,200

電工労務費 2 人工 ¥28,000 ¥56,000

雑材消耗品 1 式 ¥3,000 ¥3,000

基礎工事

生コン打設 2 ㎥ ¥10,600 ¥21,200

小屋設置工事

小屋本体 〇〇㈱ 型式：■■ 1 個 ¥94,900 ¥94,900

小屋設置工事費 1 人工 ¥28,000 ¥28,000

図面作製費用 4 枚 ¥5,000 ¥20,000

現場監督の労務費 2 人工 ¥27,500 ¥55,000

端数値引き(電工労務費より値引き) (¥8,550)

消費税(10％)  ¥231,000

合　　計(税込) ¥2,541,000

代
表
取

締
役

【記載の必須項目】
① 《宛先》
・申請者宛であることの記載

② 《請求書作成日》
・領収日以前である日付の記載

③ 《発行者》
・リース会社の名称、住所等の記載（押印必須）
※押印については会社を代表する印または契約締結に使用する印(角
印・丸印どちらでも受付可)を使用してください。

④《設置場所》
・設置場所が特定できる記載（例 ○○邸）

⑤《支払条件》
・認められた支払い方法であることの記載
※他の取引との相殺払い、手形（電子手形を含む。）による支払および
裏書譲渡、ファクタリング（債権譲渡）を利用した支払等は認めておりま
せん。

⑥《Ｖ２Ｈ充放電設備》
・メーカー名、型式、基数、単価（税抜）、金額の記載

⑦《部材：分電盤やブレーカー、付帯設備等》
・メーカー名、型式（仕様等）、数量、単価（税抜）、金額の記載

⑧《材料費：電線や配管等》
・種類（仕様等）、数量、数量単価（税抜）、金額の記載

⑨《労務費》
・人工数、人工単価（税抜）、金額の記載

●①
●②

●④

●⑤

●⑨

●⑦
●⑨

●③

注意点
・「材工一式」といった簡略記載の「請求書」では補助金額を算定できず
審査ができませんので、部材や労務費などが記載された内訳書のコピーを
提出してください。

・リース会社発行の請求書内訳書がない場合は、Ｖ２Ｈ充放電設備
販売会社や工事施工会社がリース会社宛てに発行した内訳書のコピー
を提出してください。

●⑥

●⑦
●⑧

r02ho_juden_tenpu_tokurei_lease

■領収書の記入例(リース契約の場合) 2021/4/19

を提出してください。

【記載の必須項目】

① 《賃貸人》
・リース会社名の記載（押印必須）

② 《賃借人》
・申請者（リースの使用者）名の記載（押印必須）

③ 《Ｖ２Ｈ充放電設備情報》
・Ｖ２Ｈ充放電設備メーカー名、型式、製造番号またはシリアル番号、
基数の記載。

契約書にリース対象のＶ２Ｈ充放電設備情報が確認できない場合は、
物件引渡書や物件受領書等、Ｖ２Ｈ充放電設備が特定できる書類
の提出が必要です。

④ 《設置場所住所》
・リース物件の使用場所の設置場所住所の記載

⑤ 《リース期間》
・保有義務期間（５年）以上であることの記載

⑥ 《総額リース料金》
・リース料金総額の記載

契約No. 00000000

契約日 XXXX年 XX月 XX日

賃貸人（甲） 賃借人（乙）

住所 住所

氏名 氏名

賃貸人（以下「甲」という。）と賃借人（以下「乙」という。）は次の通りリース契約を締結します。

この契約の成立を証する為、本書を2通作成し、甲 乙 が各1通を保有します。

1 リース物件の売主

2 リース物件名称

3 リース物件のV2H充放電設備情報

5 リース期間

6 月額リース料

月額リース料(税込)

リース料総額

リース料総額(税込)

支払回数

支払日、支払方法

8 規定損害金 基本額

4 リース物件の使用場所、名称
東京都中央区日本橋1丁目0番0号

日本橋 一郎 様 邸

¥1,800,000

６０回

毎月末日 銀行振込

¥1,800,000

¥1,980,000

６０ヶ月

NEV電気株式会社

リース料及び
支払方法

¥30,000

¥33,000

日本橋 一郎 様 邸 V2H充放電設備設置工事

株式会社NEV電機 型式：ABCD-01 製造番号：000000 基数：1

リース契約書

印 印

東京都中央区日本橋１丁目５番

２号
○○ビル2F

東京〇〇リース株式会社

東京都中央区日本橋1丁目0番0号

日本橋 一郎

東
京
〇
〇

リ
ー
ス

株
式
会
社

日
本
橋

①

③
④

②

●⑥

●⑤

r02ho_juden_tenpu_tokurei_lease

■保証書の記入例(リース契約の場合) 2021/4/19

＜保証対象について＞
・ 取扱説明書、注意書に書かれている内容に基づく、ご使用方法にて発生した

故障については無償で修理致します。
・ 日本国内のみ有効

＜適用除外項目について＞
・ 使用上の誤り及び不当な修理や改造による故障及び損傷
・ 火災、雷、地震、風水害、雪害、その他天変地異、及び異常電圧等

本体以外の外部要因による事故及び損傷
・ 弊社が関与しない移設により生じた不具合、損傷、故障
・ 弊社の製造番号、型式等が確認できない場合、また、同内容が保証書と一致しない場合

＜保証期間が過ぎている場合の修理・保守サービスについて＞
・ 保証期間後の修理、保証サービスについても、弊社担当へご相談ください。

ご希望により有料で修理させていただきます。

【ご注意】
* 本証書は、再発行致しませんので大切に保管してください。

* この保証書は、本書に明示した期間、条件に基づいて、無償修理をお約束するものです。

従って、この保証書によってお客様の法律上の権利を制限するものではありません。

日本橋リース株式会社　御中

令和3年　3月　1日

株式会社 NEV電気
〒000-000 東京都○○区～

                     TEL：03-0000-0000

                      FAX：03-0000-0000

保　証　書

製品名 V2H 充放電設備

保証期間 1年

設置場所 日本橋　一郎　様 邸

型式 EFG-01

製造番号 123456789

保証開始日 令和3年　3月　1日

【記載の必須項目】
① 《発行者》
・Ｖ２Ｈ充放電設備本体のメーカー名であることの記載

② 《発行先》
・リース会社名の記載

③ 《Ｖ２Ｈ充放電設備メーカー名》
・設置したＶ２Ｈ充放電設備メーカー名の記載

④ 《Ｖ２Ｈ充放電設備の型式》
・設置したＶ２Ｈ充放電設備の型式の記載

⑤ 《製造番号》
・製造番号またはシリアル番号の記載

⑥ 《保証開始日》
・令和２年１２月２１日以降の保証開始日である日付の記載

⑦ 《保証期間》
・保証する期間が確認できることの記載

⑧ 《設置場所》
・設置場所が特定できる記載（例 ○○邸）

※センターが求める保証書は、Ｖ２Ｈ充放電設備メーカーが本補助金
交付の補助対象のＶ２Ｈ充放電設備として申請をし、センターが審査の
上、承認した保証書になります。
保証書等の所定フォームについては、各メーカーにお問い合わせください。

●①●②

●④
●⑤

●⑦
●⑧

●⑥

●③

r02ho_juden_tenpu_tokurei_lease